## DE RECTOR E UNIVERSITATIS.

### C A P V T III.

Vm Vniuersitas velut globus quid-  
ſit, animatum corpus repræſentat: ic-  
circo vnuſ aliquiſ eligatur oportet,  
qui Iuri dicundo præſit, & authori-  
tate ceteris præcellat. Corpus enim ſine capi-  
te imperfectum quid & monſtroſum eſt, in-  
quit Baldus. Et bona ſtudia diſſipari oportet, ſi  
libiſ ad exterorum Iudicium tribunalia lu-  
rentus implicantur, & ea priuilegiā quæ op-  
timi Principes Vniuerſitatibus tribuerent,  
non conſeruentur. Quanquam aliqui arbitran-  
tur, Re Rectorē in Vniuerſitate non neceſſariō re-  
quiri. Hunc vetetes gymnaſiorum præſeſtum  
appel-

Baldus an-  
thor. Ela-  
bina c. 6.  
libri pro pa-  
tre Anchor  
proce. lib. 6.

*Pelium cap.  
ex lit:ris de  
constitutio-  
nibus.*

appellabant(nam de Iudæorum Archisynago-  
go, de Aegyptiorū Archisacerdote, Archimago  
Persarum, & Indorum Buddo, in singulis Aca-  
demis suo loco agemus) nunc ferè à supremo  
regimine Vniuersitatis Rector vocatur. Cuius  
magnificentia & authoritas tanta est, vt ex lite-  
rarum gloria vix maior euenire possit: quippe  
cùm sapientia ipsa, per quam reges regnant, &  
prudentes iusta decernunt, huius seie falcibus  
& imperio submittat, vt Musarum sacerdos &  
patronus rectè appellari posse videatur. De Ju-  
risdictione Rectoris & præceptorum in disci-  
pulos post alios plura differit Harduigus à Daſ-  
ſel ad consuetudines Luneburgens.

Quoniam verò Vniuersitas studiosorū ple-  
rumq; ex clericis & laicis permixta est: iccirco  
Iudicem habet Rectorem, vel Episcopum lo-  
ci, Anchora.c. Ea quæ fuit, de reg. Imp. in 6. Ad  
Rectoris verò huius electionem quod attinet,  
apud veteres Philosophos non eodem modo  
gymnasiorum præfectus instituebatur. Apud  
Aegyptios enim ex sacerdotibus tantùm, pri-  
mò Reges, deinde Imperatores Romani con-  
stituebant. Apud Indos verò, per singulorum  
suffragia in demortui locum aliis creabatur.  
Nonnulli etiam, præsertim apud Græcos suc-  
cessorem designabant, vt de Platone Laertius,  
de Aristotele Gellius, de Libanio sophista Zo-  
zomenus & Nicephorus scriptum reliquerunt.  
Lycon et si à Stratone testamento successor Pe-  
ripati datus erat, aliumque similiter designare  
posset: ab amicis tamen voluit talē præfici post  
mortem

*Laertius l.  
3. Gellius l.  
33. c. 5. Ni-  
ceph. lib. 13.  
bifl. eccl.  
84. 2.*

mortem suam, qui utilissimus esset, & quam di- zoromarus  
lib. 8. cap. 20  
 intissime in schola mansurus. Sic in nostris Aca-  
 demijs variæ consuetudines pro diuersitate  
 locorum introductæ in Rectoris electione ob-  
 seruantur. Sunt enim, vbi ex nobilissimis tantum  
 eligitur Rector, sunt vbi ex philosophorum  
 tantum collegio, siue facultate artium: sunt etiam  
 plurimæ, vbi ex omnibus facultatibus per ordi-  
 nem. In quibusdam trimestris, in quibusdam  
annuus hic Magistratus est, nusquam verò nunc,  
 quod mihi constare potuit, perpetuus. Hoc ta-  
 men inter omnes ferè cōuenit, quod ab ea elec-  
 tione, quæ contra inuerteratam cuiusque Vni-  
 uersitatis consuetudinem instituitur, recte ap-  
 pellari possit. Et quanquam in electionibus fe-  
 rè requiritur consensus & confirmatio supe-  
 rioris, ne indigni aut turpes elegantur, tamen  
 consuetudo obuinuit, vt ab Vniuersitate elec-  
 tus confirmatione non indigeat. Ipsi enim  
 Doctores non nisi dignum atque utilem, ido-  
 neumque virum electuri creduntur. Si autem  
 inter singularum facultatum Decanos, aut (vt  
 nūc ferè appellant) Intrantes electores, schisma  
 oriatur, vt duo simul Rectores nominentur,  
 quoru alter nolit alteri cedere: tunc consulé-  
 dus superior, vt ille pro sua auctoritate & pru-  
 dentia instituat aptiorem. Licet hoc iuris nūc  
 in quibusdam Academijs usurpet, qui istam di-  
 gnitatem depositit.